АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я ЖЕ Н И Е

  от 14.12.2020                                                                                       №112

пгт Ленинское

О полномочиях по осуществлению

функций администратора доходов

      В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, в соответствии с решением Ленинской городской Думы от

14.12.2020 №37/240  «О бюджете  муниципального образования Ленинское

городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных

полномочий главными администраторами доходов. Приложение №1.

2. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации, закрепленных за

администратором. Приложение №2.

3. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2021 года.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главного

бухгалтера Жуйкову Е.А.

                                                                                                           Приложение  1

Утверждено распоряжением

администрации

                                              Ленинского  городского

поселения от 14.12.2020 №112

Порядок      осуществления      бюджетных      полномочий

главными администраторами    доходов

                  1. Порядок      осуществления      бюджетных      полномочий

главными администраторами    доходов    бюджета    регулирует    вопросы,

связанные    с исполнением ими полномочий, установленных Бюджетным

кодексом Российской Федерации.

            2. Под  администрируемыми  поступлениями  понимаются  виды,

подвиды доходов,   закрепленные   за   главными   администраторами

доходов   бюджета решением Думы о бюджете муниципального образования

Ленинское городское поселение на соответствующий финансовый год.

            3. Порядок      регламентирует       бюджетные       полномочия      главных

администраторов доходов, которые должны содержать:

3.1. Начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по

ним.

3.2. Взыскание задолженности по платежам в бюджет городского

поселения, пеней и штрафов.

3.3. Принятие   решений   о   возврате   излишне   уплаченных   (взысканных)

платежей   в   бюджет,   пеней   и   штрафов,   и   представление   в

управление Федерального казначейства по Кировской области заявок для

осуществления возврата   в   порядке,   установленном   Министерством

финансов   Российской Федерации.

3.4. Принятие   решения   о   зачете   (уточнении)   платежей   в   бюджет   и

представление   уведомления   в   управление    Федерального   казначейства

по Кировской области.

3.5. Иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом

Российской   Федерации   и   принятыми  в  соответствии   с   ним

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные

правоотношения.

3.6. Определение порядка действий администраторов доходов бюджета

Ленинского городского поселения при    уточнении    невыясненных

поступлений    в    соответствии    с нормативными правовыми актами

Российской Федерации.

               4. В случае изменения состава и (или) функций главного

администратора доходов   бюджета   главный   администратор   доходов

бюджета   доводит   эти изменения   в   течение   10   дней   до   Управления

Федерального   казначейства Кировской области.

                                                                                                                                                           Приложение  2

                                                                                                                                                           Утверждено распоряжением администрации

                    Ленинского  городского поселения

               от 14.12.2020  №112

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Код главного

администратора

Код бюджетной

классификации

Наименование  главного администратора

984  Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района

Кировской области

984 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

984 1 11 05025 13 0000 120 Доходы получаемы в виде арендной платы,  а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением

земельных  участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)

984 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением

земельных участков)

984 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления

городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными

или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

984 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления

городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными

или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности

городских поселений

984 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и  иных обязательных

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

984 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования  имущества, автомобильных дорог, находящихся в

собственности городских поселений

984 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

984 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

городских поселений

984  1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

984 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений

984 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся

в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

984 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств

по указанному имуществу

984 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся

в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному

имуществу

984 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  городских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных

запасов по указанному имуществу

984 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы

городских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

984 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы

городских поселений (в части реализации  материальных запасов по указанному имуществу)

984 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских поселений

984 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских поселений

984 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

984 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

984 1 14 06325 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности

городских поселений

984 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об

административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

984 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением) городского поселения

984 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

984 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают

получатели средств бюджета городского поселения

984 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)

учреждениями, унитарными предприятиями)

984 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным

органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта,

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

984 1 16 10062 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным

органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта,

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства,

подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд

984 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с

муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

984 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за

счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи с односторонним

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

984 1 17 01050 13 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских поселений

984 1 17 02020 13 0000 180  Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных

угодий, расположенных на территориях городских поселений (по обстоятельствам, возникшим до 1

января 2008 года)

984 1 17 05050 13 0000 180  Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских поселений

984 1 17 14030 13 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений

984 2 02 15001 13 0000 150 Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание  бюджетной  обеспеченности

984 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов

984 2 02 16001 13  0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов

муниципальных районов

984 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

населенных пунктов

984 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших

от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства

984 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

984 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

984 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

984 2 02 30024 13 0000 150 Субвенция бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

984 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

984 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов

Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение

памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"

984 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

984 2 02 90054 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов муниципальных

районов

984 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских

поселений

984 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной

деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения городских поселений

984 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств

бюджетов городских поселений

984 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

984 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

984 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых

лет

984 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных

районов

984 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение прошлых лет из бюджетов городских поселений

	О полномочиях по осуществлению